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دیروز در برنامه »حالا خورشید« قرار بود تصاویری از بازار ارز تهران که به صورت دوربین مخفی ضبط شده بود، پخش شود اما در آخرین لحظه این کلیپ از 
کنداکتور برنامه حذف شد. این در حالی است که در دو بخش برنامه، رضا رشیدپور از عوامل پشت صحنه درخواست پخش تصاویر را داشت که با مخالفت 

روبه رو شد. او در نهایت استودیو را ترک کرد و »حالا خورشید« را در لحظات پایانی، پرویز نشاط و حمید ترابیان مجریان دیگر برنامه اداره کردند.

 فشار به »حالا خورشید«
 برای حذف دوربین مخفی بازار ارز

سریال »پدر« آماده پخش شد
خبر

ســریال »پــدر« بــه کارگردانــی بهرنگ تلویزیون
توفیقــی بــرای پخش در شــب های مــاه مبــارک رمضان 

آماده شد.
به گزارش مهــر، »پدر« بــه کارگردانی بهرنــگ توفیقی از 
زمستان ۹۶ مقابل دوربین رفته و تاکنون پیشرفت کار به 
نحوی اســت که تنها بخش های اندکــی از تصویربرداری 

همزمــان با روزهــای ابتدایی مــاه مبارک رمضــان انجام 
خواهد شد. گروه »پدر« با طراحی و نویسندگی حامد عنقا، 
در فرصت باقی مانده ضبط را ادامه خواهد داد تا تصاویر 
باقی مانده آخرین قسمت های سریال نیز مقابل دوربین 
برود. در خلاصه داســتان این ســریال آمده است: »حامد 
پسر جوانی است که طی یک ماجرا درگیر داستانی عشقی 

می شود. او به خاطر اعتقاداتش و پدری که برایش الگویی 
تمام عیار است ناچار سر یک دو راهی قرار می گیرد که باید 

دست به انتخابی سرنوشت ساز بزند«.
از بازیگران اصلی »پدر« می توان به مهدی سلطانی، لعیا 
زنگنه، ســینا مهراد، مســعود فروتن، نیما رییسی و مجید 

مشیری با حضور بیژن امکانیان اشاره کرد.

...سینمای ایران

 آقای بازیگر از لحاظ جسمانی
 آماده بازی است

میزان - مجید انتظامی موسیقی دان و آهنگ ساز برجسته 
کشور درباره آخرین وضعیت جســمانی عزت ا... انتظامی 
گفت: »حــال پدر خیلــی خوب اســت. حال پــدر در حدی 
خوب اســت که می توانم بگویم حالش بهتر از من اســت.« 
وی درباره وضعیــت فیزیکی آقای بازیگر ایــران ادامه داد: 
»کمی به سختی راه می رود اما هنوز خوشبختانه سرپاست  

و راه می رود.«
خالق موســیقی فیلم »دوئــل« درباره وضعیت هوشــیاری 
پدرش تاکید کرد: »هوشــیاری پــدر از نظر مــن نود درصد 
است. این روزها در خانه مشغول اســتراحت است و نیاز به 
رفتن نزد پزشــک ندارد. برخی داروهای قلب و ریه را که از 
قبل تجویز شده است مصرف می کند. پدر به عنوان فردی 
که ۹4 سال دارد، حالش خوب است.« وی درباره احتمال 
بازگشــت عزت ا... انتظامی به عرصه بازیگری گفت: »پدر 
از لحاظ جسمی برای بازگشــت به بازیگری آماده است اما 
نمی تواند دیالوگ یا فیلم نامه را آن چنان در ذهن خود نگه 
دارد و حافظه اش یاری نمی کند. قدرت ایفای یک کاراکتر 

را دارد اما فکر می کنم در ادای دیالوگ ها ناتوان باشد.«

حرف های خاویر باردم درباره فیلم فرهادی

خاویــر بــاردم بازیگــر سرشــناس ســینمای جهــان، در 
مصاحبه ای درباره همکاری با اصغر فرهادی صحبت کرد.

به گــزارش ایســنا، ایــن بازیگــر اســپانیایی برنده اســکار 
در گفت وگــو بــا خبرگــزاری فرانســه با اشــاره بــه تصمیم 
شجاعانه اصغر فرهادی برای ســاخت فیلم به زبانی که آن 
را نمی داند، گفت: »با دیدن فیلم »گذشــته« متوجه شــدم 
که او توانایی انجام این کار را به خوبــی دارد.« باردم که در 
فیلم فرهادی، بــرای نهمین بار با همســرش پنه لوپه کروز 
همبازی شــده اســت، گفت: »فیلم فرهادی با فیلم »ویکی 
کریستینا بارسلونا« که در اسپانیا بازی کردم متفاوت است. 
فیلم »وودی آلــن« درباره کلیشــه ها و چیزهایی اســت که 
گردشگران خارجی در پی آن هستند و برای آن به بارسلون 
می روند امــا فیلم فرهادی چیــز متفاوتی اســت. فرهادی 
بسیار واقع گراســت و فیلم وی رنگ و بوی اسپانیا را دارد. 

در آن به این کشور، شهر و مردمانش باور دارم.«
او با اشــاره به ایــن که همــراه بــا پنه لوپه کــروز توضیحاتی 
درباره زبان و پیچیدگی جمله های اســپانیایی به فرهادی 
داده است، اظهار کرد: »معمولا داستان های فیلم فرهادی 
درباره افراد بسیار خوب و ساده ای است که در شرایط بسیار 
دشــوار و متناقض  قرار گرفته اند اما در این فیلم جدید وجه 
هیجانی و تعلیق فیلم اســت که موجب می شــود بخواهید 
بدانید چه چیزی در حال روی دادن اســت که شما را روی 

صندلی تان میخکوب می کند.«

کهن ترین سند سینمای ایران رونمایی می شود

باشــگاه خبرنــگاران جــوان - کهن تریــن ســند تاریخی 
مرتبط با ســینمای ایــران که بیــش از یکصد ســال قدمت 
دارد، با همکاری کاخ گلستان و همزمان با روز اسناد ملی 
و میراث مکتوب به نمایش عمومی گذاشــته می شــود. در 
این ســند که به دوران مظفرالدین شــاه تعلق دارد، ردپای 
 نخستین حضور سینما در ایران در تاریخ ۲۲ بهمن ۱۲۷۸ 

)۱۱ فوریه ۱۹۰۰( ثبت شده است. 
موزه ســینمای ایــران، یکــی از وظایف خود را بازشناســی 
اسناد و امر تاریخی می  داند که از خلال آن تصویری روشن 
از تاریخ و در این جا تاریخ سینمای ایران ارائه شود. به تماشا 
گذاشتن کهن ترین سند تاریخ سینمای ایران قدمی مهم در 

بازشناسی این سند است.
آییــن رونمایــی از ایــن ســند تاریخــی چهارشــنبه ۱۹ 
اردیبهشت ماه ۱3۹۷ ساعت ۱۸ در تالار آبی موزه سینما 
با حضــور جمعــی از پژوهشــگران، ســینماگران و مدیران 

برگزار می شود.

...اخبار
 کناره گیری احسان محمدحسنی

 از بسیج هنرمندان

مراسم تودیع و معارفه رئیس جدید بسیج هنرمندان برگزار 
شد و امیر نصیربیگی این مسئولیت را بر عهده گرفت.

به گزارش مهر، احســان محمد حســنی که روز سوم مرداد 
سال ۹۶ از سوی ســردار غیب پرور رئیس ســازمان بسیج 
مستضعفین به ریاست بسیج هنرمندان منصوب شده بود 
از این سمت کناره گیری کرد و دیروز مراسم تودیع و معارفه 
رئیس جدید بســیج هنرمندان انجام شد. امیر نصیربیگی 

رئیس سازمان بسیج هنرمندان شد.
بر اســاس این گزارش احســان محمدحســنی کــه اکنون 
ریاســت ســازمان اوج را بر عهده دارد، از حدود ۵ ماه پیش 
به بسیج هنرمندان نرفته بود و در این مدت این نهاد توسط 
سرپرست اداره می شد. درباره دلایل کناره گیری احسان 
محمدحســنی تاکنــون توضیحی ارائه نشــده اســت. امیر 
نصیربیگی اکنون دبیری شانزدهمین جشنواره بین المللی 

تئاتر مقاومت را بر عهده دارد.

»کمدی انسانی« به خانه ها رسید

»کمدی انسانی« ساخته محمدهادی کریمی که به تازگی 
به عنــوان بهترین فیلم نهمیــن دوره جشــنواره تامیل نروژ 
شــناخته شــد، به شــبکه نمایش خانگــی آمد. بــه گزارش 
ایسنا، این کمدی-درام-اجتماعی که از بن مایه های روان 
شناختی برخوردار است، داســتان زندگی پر فراز و نشیب 
فردی را با بازی آرمان درویــش روایت می کند. در »کمدی 
انسانی« چهار نسل از ســتارگان ســینمای ایران به ایفای 
نقش پرداخته اند. علیرضا شجاع نوری، نیکی کریمی، فرخ 
نعمتی، هومن سیدی، لیلا زارع و بهاره کیان افشار از جمله 

بازیگران این فیلم هستند.
نسخه کامل »کمدی انسانی« از طریق موسسه »سرو رسانه 

پارسیان« در شبکه نمایش خانگی عرضه شده است.

...تلویزیون

 »خندوانه« و »هزارداستان«
 در ماه رمضان روی آنتن نسیم

میــزان - امیرعبــاس اشــرف مدیــر روابط عمومی شــبکه 
نســیم درباره برنامه های ماه مبارک رمضان گفت: »از ۲۶ 
اردیبهشت ماه و همزمان با شروع ماه مبارک رمضان برنامه 
»خندوانه« سه روز در هفته در روزهای چهارشنبه، پنج شنبه 
و جمعه روی آنتن می رود.« وی درباره دیگر برنامه های این 
شبکه در ماه مبارک رمضان اظهار کرد: »سریال »دودکش« 
به عنوان ســریال طنز ماه مبارک رمضان هر شــب ســاعت 
۲۰ از شبکه نسیم پخش خواهد شد. برنامه »وقتشه« نیز با 
اجرای کامران تفتی از شــنبه تا پنج شنبه ساعت ۱۹ روی 

آنتن می رود.«
وی با اشــاره به برنامه های ایام شــهادت حضرت علی)ع( 
و شــب های قدر در ماه مبارک رمضان بیان کرد: »ســریال 
ها و برنامه های طنز شــبکه نســیم در ایام شهادت حضرت 
علی)ع( پخش نخواهد شــد. برنامه های روتین با شــکل و 
شمایلی متناسب با ایام شهادت و شب های قدر روی آنتن 
می روند و برنامه »هزارداستان« نیز به شکل ویژه در این ایام 

در ساعت ۲۱ پخش خواهد شد.«

توضیح گوینده خبر درباره اتفاق 
غافلگیرکننده روی آنتن زنده

بعد از انتشــار ویدیویی از فضه الســادات حســینی گوینده 
خبر شبکه یک که در حال خواندن خبر نیمروزی، ناگهان 
صدایــش گرفــت و نتوانســت صحبت کنــد، ایــن گوینده 
با انتشــار ویدیویــی در صفحه اینســتاگرامش دربــاره این 
اتفــاق توضیــح داد. او با اعــلام خبر ســلامتی کامل خود، 
درباره این اتفاق غافلگیرکننده نوشــت: »آنتن زنده هست 
و دردســرهاش! حتــی وقتــی حالــت خــوب هــم هســت، 
نمی دونی ممکنــه چه اتفاقی بــرات بیفته! مثــل امروز که 
ناگهان سر اولین خبر که اتفاقا خبر رئیس جمهور هم بود، 
صدام گرفت و هر قدر به خودم فشــار آوردم، درست نشد! 
دقیقا در عرض یک لحظه صدام رفت و تمام تلاش هام بی 
نتیجه مونــد! در تصویر هم تا حدودی مشــخصه که اونقدر 
فشار تحمل کردم که اشکم هم در اومده، اما درست نشد! 
تا این که موقع پخش گزارش ســفر استانی رئیس جمهور، 
دوســتان تحریریه خبر برام آبجــوش آوردن و الحمدلله بعد 
از سرفه های مکرر، خوب شــدم و تا آخر خبر دیگه مشکلی 

به وجود نیومد!«

سینما و تلویزیون

فون تریه با تی شرت 
»عنصر نامطلوب 
کن« در جشنواره 
برلین ۲۰۱۲

مصطفــی قاســمیان - جشــنواره فیلــم »کَــن« از امــروز دوره هفتــاد 
و یکــم خــود را در بنــدر »کــن« در جنــوب فرانســه آغــاز می کنــد. 
معتبرترین جشنواره ســینمایی جهان که سال هاست نقش مهمی در 

سیاســت گذاری و جهت دهی به ســینمای کشــورهای مختلف جهان 
دارد. امسال نیز تعداد زیادی از ســینماگران و علاقه مندان به سینما 
از سراسر دنیا در این شهر کوچک جمع شــده اند و تا یکی دو هفته در 

صدر اخبار سینمایی جهان خواهند بود. دوره هفتاد و یکم جشنواره 
فیلم کن، از امروز شــروع می شــود و تا نوزدهم ماه مــه ادامه دارد. در 

ادامه مهم ترین نکات مرتبط با کن 2018 را می خوانید:

سه شنبه  18  اردیبهشت1۳9۷ .21 شعبان 14۳9.شماره 1981۳

کارگردان سریال »هیئت مدیره« درباره این مجموعه 
بیان کرد کــه احتمال دارد کارگــردان دیگری ادامه 

ساخت این سریال را بر عهده بگیرد.
مازیار میــری کارگردان »هیئــت مدیره« کــه آخرین 
قسمت آن یک شــنبه شب پخش شــد، درباره این که 
چرا این سریال کمتر توسط مخاطب دیده شد، به مهر 
گفت: »این ســریال در ایام نوروز زمــان پخش خوبی 
نداشــت و از روزهای ۱۵ و حتی ۲۰ فروردین به بعد 
مردم خیلــی بیشــتر آن را دیدند و مــن بازخوردها را 
دریافت کردم.« وی درباره پخش این سریال در نوروز 
گفت: »سریال های »پایتخت« و »دیوار به دیوار« پیش 
از این پخش شده بودند و مردم آن ها را می شناختند 
و از طرف دیگر شــبکه پنج محدودتر دیده می شــود. 
با این حــال بازیگران ما در نظرســنجی ســریال های 
نوروزی از طرف مردم دیده شدند و رتبه آوردند و این 

یعنی سریال مخاطب داشته است.«
کارگردان سریال »گاهی به پشت سر نگاه کن« با بیان 
این که قصد ندارد ادامه این سریال را بسازد، افزود: 
»به دلیل همین بازخوردها بــود که مدیران تلویزیون 
می خواهند ســریال در ۱۰۰ قسمت ســاخته شود و 
من امیدوارم هرکسی می خواهد ادامه آن را بسازد، 

به خوبی آن را به پایان برساند.«
میری بیان دلیل خود را برای نســاختن ادامه سریال 
به زمان دیگری موکول و اظهار کرد: »من فعلا خیلی 
خســته هســتم و به هزاران دلیــل علاقه مند نیســتم 
کــه ادامــه کار را بســازم؛ البتــه همچنان جلســات و 
مذاکراتی داریم ولی من خســته تــر و دلخورتر از این 
هستم که بخواهم ادامه سریال را بسازم.« کارگردان 
ســریال »گاوصندوق« دربــاره فیلم نامــه و رضایت از 

آن، گفــت: »ما چنــد بــار فیلم نامــه را به همــراه علی 
خودســیانی نویســنده اثر بازنویســی کردیــم و خود 
من هم در طول کار، بازنویســی های دیگری روی آن 
داشــتم چون احســاس می کردم باید تاثیــر میترا به 
عنوان شــخصیت اصلی روی بقیه بیشــتر باشد چون 

قبل از این تاثیر دیگران روی او بیشتر بود.«
کارگردان فیلم »سعادت آباد« درباره داستان سریال 
گفت: »من دوست داشتم حال و هوایی که در سریال 
های دهه ۶۰ و ۷۰ وجود داشــت، در »هیئت مدیره« 
دیده شــود و تمام تلاشــم در قصه این ســریال تلاش 

برای گفــت و گو میــان آدم ها بــود.« وی دربــاره کار 
در تلویزیــون توضیح داد: »برای مــن فاصله چندانی 
بین مدیوم های رســانه ای وجود ندارد همان قدر که 
مخاطب ســینما برایم مهم اســت تلویزیون و مخاطب 
ملی هــم برایم اهمیــت دارد ولی شــرایط کار در یک 

رسانه باید ایده آل باشد.«

قانونی درباره ممیزی ها وجود ندارد	 
کارگــردان فیلــم »کتــاب قانــون« در بخــش دیگری 
از ســخنانش دربــاره قوانیــن تلویزیــون که به شــکل 

ســلیقه ای بــرای بعضــی از کارگردانــان اعمــال می 
شود، بیان کرد: »من از هر کارگردانی که بتواند خط 
قرمزهایی را بشکند، استقبال می کنم اما مسئله ای 
که در تلویزیون، سینما، کتاب و موسیقی وجود دارد، 
این اســت که قانونی درباره ممیزی ها وجود ندارد و 
خط قرمزهای مشخصی نیست که بخواهد اجرا شود 
برای مثال در بسیاری از کشورها گفته می شود پرچم 
یا امنیت ملی خط قرمز اســت ولی ما ایــن جا قانونی 
نداریــم.« میــری اضافه کــرد: »من خــودم در وزارت 
ارشاد جزو شورای پروانه ساخت هستم و در بسیاری 
از مواقــع دیــده ام تصاویــری کــه بــرای کارگردانــی 
ممیزی شده برای فیلم دیگری مجوز پیدا کرده است 
چون انگار ســازنده اعتبار بیشتری دارد. البته علاوه 
بر این که بایــد قوانین مشــخصی دراین باره داشــته 
باشیم فیلم سازان ما هم باید نوعی هوشمندی داشته 
باشند که سال هاســت این هوشمندی را به خرج می 
دهند. فیلم سازان سعی می کنند راه هایی را بیابند 

که در بیان حرف خود موفق باشند.«
وی دربــاره این که چطور مــی توان ایــن قوانین را در 
صداوســیما تعیین کرد، گفت: »نبود قانون مشخص 
بــرای ممیــزی، مســئله ای فرهنگی اســت و اگر این 
مســئله در حوزه فرهنگ مشــخص باشــد، مــی توان 
در حوزه های مختلف ســینما و صداوســیما به شکل 
جزئی تر آن را تعیین کــرد. من در تلویزیــون دیده ام 
که در سریالی موسیقی غربی پخش شده و در سریال 
دیگــری کلا موســیقی را درآورده اند چــون بازبین و 
ناظر ســریال می تواند ســلیقه ای عمل کند بنابراین 
باید ایــن مســئله را در کلیــت حوزه فرهنگ بررســی 

کرد.«

هیئت داوران زنانه و جدایی ژاکوب

جنبــش MeToo # که به نوعــی پدیده 1 
فرهنگــی بین المللی در ســال ۲۰۱۷ 
بود، در جشــنواره کن ۲۰۱۸ هم مؤثر 
بــود و باعــث انتصــاب هیئــت داورانی 
زنانه در جشــنواره امســال شــد. از طرفی کیت بلانشت 
ستاره استرالیایی هالیوود به عنوان رئیس هیئت داوران 
منصوب شده است و از طرف دیگر پنج نفر از اعضای این 
هیئت داوران ۹ نفره، زن هســتند. کریستین استوارت 
بازیگر »گرگ و میش« دیگر ستاره زنی است که در گروه 

داوران بخش اصلی جشنواره حضور دارد.
اتفاق مهم دیگر جشنواره امســال، خروج چهره ای مهم 
از جشــنواره کن بود. ژیل ژاکوب که بــه دلیل چهار دهه 
حضور در میــان هیئت مدیــره این رویداد ســینمایی، به 
نوعی به هویت جشــنواره فیلــم کن گره خــورده بود، در 
۸۷ ســالگی برای همیشــه با کن خداحافظی کرد. این 
منتقد مشهور فرانسوی، از بنیان گذاران جایزه دوربین 
طلا ویژه فیلم سازان جوان و همچنین بخش های »نوعی 

نگاه« و »سینه فونداسیون« در جشنواره کن بود.

رقابت اســپایک لــی، فرهــادی و ژان 

لوک گدار2 
اصلــی  بخــش  فیلم هــای  فهرســت 
کــن ۲۰۱۸، شــامل ۲۱ فیلــم اســت. 
اســپایک لی کارگردان رنگین پوســت 
آمریکایی که با آثار مهمی درباره سیاهان مانند »مالکوم 
ایکس« و »کار درست را بکن« مشــهور شده، از مهم ترین 
چهره های حاضر در بخش اصلی  اســت که امســال فیلم 
»بلک کلنزمــن« را بــاز هم بــا موضوع رنگین پوســتان در 
بخش مسابقه دارد. فیلم ساز ۶۱ ساله نیویورکی پیشتر 
سه بار در بخش اصلی جشنواره کن حضور داشته است. 
ژان لــوک گدار آخریــن بازمانــده فیلم ســازان موج نوی 
سینمای فرانسه که هنوز در ۸۷ سالگی فیلم می سازد، 
دیگــر شــانس نخل طلاســت. ایــن چهــره اســطوره ای 
سینمای فرانســه که به خاطر فیلم هایش در دهه شصت 
میلادی مانند »ازنفس افتاده« و »آلفاویل« مشــهور شده 
است، امسال فیلم ســینمایی »کتاب تصویر« را در بخش 

رقابتی دارد. جالب آن که پوســتر امسال جشنواره کن، 
تصویری از فیلــم »پیِر خله« اوســت که در ســال ۱۹۶۵ 
ساخته شده اســت! دیگر فیلم ســازان مهم بخش اصلی 
جشنواره کن، نوری بیگله جیلان فیلم ساز شهیر ترک و 

پاول پاولیکوفسکی فیلم ساز لهستانی هستند.

بالا گرفتن دعوای نتفلیکس و کن

می دانید ســرویس آنلایــن نتفلیکس، ۳ 
فیلم های تولیدی خود را در سالن های 
ســینما اکران نمی کنــد و مســتقیماً به 
وب ســایت و اپلیکیشن خود می فرستد 
تا برای مشــترکان این ســرویس در فضای مجازی قابل 
دسترســی باشــد. همیــن رویکــرد هــم مایــه اختــلاف 
این کمپانــی بزرگ بــا اهالی ســینما بوده اســت. بعد از 
اختلاف نظرهایی که در چند سال گذشته میان جشنواره 
فیلم کــن و نتفلیکس وجود داشــت، امســال جشــنواره 
کــن قوانین جدیــدی را بــرای حمایت از صنعت ســینما 
به آیین نامه خــود اضافه کــرد که مطابــق آن، فیلم هایی 
که در سالن ســینما اکران نشــوند، نمی توانند در بخش 
مســابقه حضور داشــته باشــند. نتفلیکس هم در پاتکی 
به مدیران جشــنواره کــن، فیلم هــای خــود را از تمامی 
بخش های جشنواره بیرون کشید و تصمیم گرفت آن ها 
را به طور مســتقیم در اختیــار ۱۲۰ میلیون مشــترکش 
در سراســر جهان قرار دهد. با این حســاب دو فیلم ســاز 
سرشــناس ســینمای جهــان یعنــی آلفونســو کــوارون 
)کارگــردان »جاذبــه«( و پل گریــن گــراس )کارگردان 
سری فیلم های »جیسون بورن«( که امسال فیلم هایی را 
با ســرمایه گذاری نتفلیکس تولید کرده بودند، از حضور 
در این جشنواره محروم شــدند. همچنین فیلم ناتمامی 
از اورسن ولز کارگردان فقید آمریکایی، به نام »آن سوی 
باد« که پس از پنج دهه به پایان رســیده بود، از جشنواره 

کن جاماند.

بازگشت فون تریه، فیلم ســاز هوادار 

هیتلر!4 
جشــنواره کن ۲۰۱۸ شــاهد بازگشت 
کارگردان مشــهور دانمارکی اســت. او 

که به دلیل حمایت از آدولف هیتلــر دیکتاتور آلمان نازی 
در نشســت خبری فیلــم »مالیخولیا« در ســال ۲۰۱۱ با 
انتقــادات فراوانی مواجه شــده و از این جشــنواره اخراج 
شــده بود، امســال با فیلم »خانه ای که جک ســاخت« در 
جشنواره کن ۲۰۱۸ حاضر شده است. آخرین تصویری 
که از فون تریه به خاطر داریم، به حضور او در جشنواره فیلم 
برلین ۲۰۱۲ مربوط می شــود؛ جایی که آقای فیلم ســاز 
چند ماه بعد از برچسب »چهره نامطلوب« و اخراج از کن، با 
تی شرتی حاوی عبارت »عنصر نامطلوب کن« در جشنواره 
برلین ۲۰۱۲ حضور یافت و به مخالفت با جشــنواره کن 
پرداخــت. اگرچه فیلم او امســال در بخــش اصلی حاضر 
نیست، اما بازگشت او به جشنواره کن، نوید حضور دوباره 
خالــق »رقصنــده در تاریکــی« و »داگویل«، در ســینمای 
جهان است. فون تریه در شش سال اخیر، تقریباً از صحنه 

سینمای جهان محو شده بود.

دو  فیلم ساز ایرانی در بخش رقابتی

امســال نیــز مانند ســال های گذشــته، ۵ 
چنــد ایرانــی در جشــنواره کــن حضور 
دارند. مهم ترین ایرانی کن امسال، اصغر 

فرهادی و جنجالی ترین آن ها 
جعفر پناهــی اســت؛ و از قضا هــردوی آن ها 

در بخش اصلی رقابتــی حضور دارند. فیلم 
اســپانیایی »همه می دانند« به کارگردانی 
اصغر فرهــادی علاوه بر رقابــت برای نخل 

طــلا، امــروز بــه عنــوان فیلــم افتتاحیه 
جشنواره روی پرده می رود 

بــه  توجــه  بــا  و 

پروداکشــن و ســابقه ســازندگان، از فیلم هــای پرامیــد 
جشــنواره اســت. از ســوی دیگر جعفر پناهی هم در کن 
۲۰۱۸ حضور دارد.او که ســه ســال قبل »تاکسی« را در 
جشنواره برلین داشت، امسال هم »ســه رخ« را ساخته و 

در بخش رقابتی جشنواره کن حاضر است. 

دو حاشیه جالب توجه

اتفاق بامزه امسال، ممنوعیت عکاسی 6 
سلفی روی فرش قرمز جشنواره است! 
مســئولان جشــنواره که می گویند این 
کار، ابهت جشــنواره کن را کم می کند، 
امسال سلفی گرفتن را روی فرش قرمز ممنوع کرده اند. 
دیگر اتفاق جدیدی که امســال افتاده، خط تلفنی ا ســت 
که برای گزارش آزارهای جنســی راه اندازی شده است. 
به هر حال تأثیر جنبش MeToo # به فرانســه هم رسیده 
اســت و قاعدتاً مدیران جشــنواره برای آن که این رویداد 
معتبر سینمایی را از تبعات این افشاگری ها دور نگه دارند، 

حاضر هستند دست به اقدامات این چنینی هم بزنند.

ضیافت پرزرق وبرق سینما
 هفتاد و یکمین دوره جشنواره کن آغاز شد
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